PAGE
2

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ  АНТИМОНОПОЛЬНАЯ  СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
(Камчатское УФАС России)

ул. Ленинградская, 90,  г.  Петропавловск-Камчатский, 683003
тел./факс (4152) 42-58-74

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                     ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ  СОВЕТ

                            ПРИ  КАМЧАТСКОМ  УФАС  РОССИИ
                                                         Протокол  № 6

                     заседания  общественно-консультативного  Совета
20.03.2015                                                                  г. Петропавловск-Камчатский
Председательствовал:                      Руководитель Камчатского УФАС России                                                                          Светлова И.А.

Присутствовали: Члены  общественно-консультативного Совета (далее – ОКС): Иванов Александр Владимирович исполнительный директор Ассоциации предприятий и предпринимателей Камчатки, Тимошенко Сергей Васильевич – председатель Союза рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки, Михайлова Татьяна Робертовна – председатель Совета Камчатской региональной общественной организации «Камчатская лига независимых экспертов», Меркушева Дарья Михайловна – представитель Камчатского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства (представила предложения письменно), Кузьминицкий Сергей Борисович – президент Торгово-промышленной палаты Камчатского края, Кретов Владимир Викторович - президент объединения риэлторов "Лига профессионалов Камчатки", Артемов Вячеслав Викторович - исполнительный директор Ассоциации предприятий и предпринимателей Камчатки.
                                                            Повестка  дня:
Обсуждали:
1. Светлова И.А. предложила членам Совета создать рабочую группу по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае при Камчатском УФАС России. Членами совета поддержано данное решение. Также члены совета предложили создать аналогичные группы по рассмотрению вопросов связанных с естественными монополиями, распределением земельных участков. Кроме этого руководителем Камчатского УФАС России была предложена инициатива о создании экспертного совета по проблемам ЖКХ.
2. Светлова И.А. - по вопросу касающегося социально значимых рынков, было принято решение о передачи в Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края  списка, в котором отражены следующие рынки:

- управления жилыми помещениями;

- страхования автогражданской ответственности;
- перевалки сыпучих грузов;

- жилья;

- лекарственных препаратов;

- платного медицинского обслуживания;
Также признано необходимым проведение анализа состояния конкуренции  на указанных рынках.
3. При рассмотрении вопроса о доступности местных производителей сельскохозяйственных товаров к торговым сетям в части поставок производимой ими продукции. Членами ОКСа определили ряд проблем по данному вопросу, в числе которых (представленные в письменном виде Меркушевой Д.М.) разница в налогообложении между торговыми сетями и производителями.
4. Кузьминицким С.Б. было предложено совместно с Торгово-промышленной палатой Камчатского края провести мероприятие типа "круглый стол" приуроченное ко Дню конкуренции в Российской Федерации.
Постановили:
1.    Создать рабочие группы при Камчатском УФАС по вопросам:
- поддержки малого и среднего предпринимательства;

- естественных монополий;

- распределения земельных участков.
2. По второму решено создать  экспертный совет по проблемам ЖКХ.

3. Информацию о социально значимых рынках направить в Министерство экономического развития предпринимательства и торговли Камчатского края.

4. Направить в Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, информацию касающуюся местных производителей сельскохозяйственной продукции представленных в торговых сетях Камчатского края.

Председатель                                                                                        И.А. Светлова

Секретарь                                                                                              Р.А. Кренгель

PAGE

[image: image1.png]

_975920117